2022年 11月 25日

各 位

当社の子会社の出資先企業の上場に関するお知らせ

当社の子会社であるThe Independents Angel 投資事業有限責任組合の出資先であるtripla株式会社

（本社：東京都中央区、代表取締役CEO：高橋和久、証券コード5136）が、本日、東京証券取引所グロース市

場に上場いたしましたので、お知らせいたします。

■tripla株式会社について

tripla株式会社は、「Delight customers with innovation イノベーションで顧客を感動させる」をミッ

ションに掲げ、宿泊施設向けのITサービスとして、「tripla Book」を中心に、「tripla Bot」、「tripla

Connect」、「tripla Pay」等を提供しております。これらのサービスの提供を通じて、宿泊業界のDX(注１)を

進めております。

(注)１．DX：デジタルトランスフォーメーションの略称。進化したデジタル技術を浸透させることで人々の生

活をより良いものへ変革すること。

本社：東京都中央区新川1-22-13

社名：tripla株式会社

代表取締役CEO： 高橋和久

資本金：388,750千円（2022年10月現在）

ＵＲＬ：https://tripla.io/

■The Independents Angel 投資事業有限責任組合について

The Independents Angel 投資事業有限責任組合は、主に日本国内の未上場企業（シード、スタートアップ

中心）に投資を行い、当社の関係のある士業･自治体･大学等と連携し、企業価値を向上させるとともに、その

後の売却を通じて投資資本を増加させることを目的として 2018 年 12 月に組成しました。tripla 株式会社は、

当ファンドのIPO第１号銘柄となります。

名称：The Independents Angel投資事業有限責任組合

運営開始：2018年 12月3日

投資対象：日本国内のスタートアップ企業

会 社 名 株式会社Ｋｉｐｓ

代表者名 代表取締役 國本 行彦

      （コード：９４６５ TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役 林 高史

ＴＥＬ 03-4590-6605

ＵＲＬ http://www.kips.co.jp/

■株式会社Kipsについて

「一人でも多くの人と一緒に、１社でも多くの公開会社を育てる」を企業理念に掲げ、ベンチャーファイナ

ンス事業およびイベント・メディア事業を展開しております。ベンチャーファイナンス事業では、ベンチャー

企業へのファイナンス・アドバイザー業務や、自社および子会社の投資事業有限責任組合によるベンチャー企

業への投資事業を行っております。また、イベント・メディア事業では、ベンチャー企業支援育成のための事

業を行う特定非営利活動法人インデペンデンツクラブに対する運営支援事業等を行っております。

本社：東京都千代田区丸の内１－５－１ 新丸の内ビルディング10F

社名：株式会社Kips

代表取締役：國本 行彦

資本金：62,355千円（2022年10月現在）

ＵＲＬ：http://www.kips.co.jp/company/aboutus

以 上